
Stránka 1 z 38 
26. RMČ, dne 01.07.2020 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 26. schůze Rady městské části Praha 5 dne 01.07.2020 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A., V. Čahoj,  

                 MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit, JUDr. K. Černá 

Omluven: JUDr. T. Homola 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Panenka, Ing. J. Vejmelka 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Postup MČ Praha 5 v 
souvislosti s vykonatelností 
rozsudku MS v Praze, č. j. 58 
Co 76/2020-349, ve věci 
vyklizení objektu Ženských 
domovů 

Schváleno RMČ/26/763/2020 

2. Podpora činnosti souboru 
Bach-Collegium a dotační 
smlouva 

Schváleno RMČ/26/764/2020 

3. Darovací smlouva na podporu 
akce PevnostCon a záštita  
Bc. Lukáše Herolda, 
místostarosty MČ P5 

Schváleno RMČ/26/765/2020 

4. Na Březince č. o. 17, č. p. 
2033 - prodej bytové jednotky 
oprávněným nájemcům 

Schváleno RMČ/26/766/2020 

5. Podnět na vyjmutí pozemků 
společnosti Ekostar, spol. s r. 
o., parc. č. 1033/2 a 1033/3 v 
k. ú. Jinonice z návrhu na 
pořízení změny ÚP SÚ HMP 
č. Z 3321/19  

Schváleno RMČ/26/767/2020 

6. Společenství vlastníků, Praha 
5, Zborovská 1188 - 
stanovisko za jednotky v 
majetku MČ Praha 5 k 
pojištění domu 

Schváleno RMČ/26/768/2020 

7. Objednávka na autorský dozor 
na akci „ZŠ Nepomucká - 
zateplení objektu a výměna 
oken“  

Schváleno RMČ/26/769/2020 

8. Plné moci k převodu dodávky 
elektřiny a vody na odběrném 
místě Barvitiova č. parc. 
980/1, Praha 5 - Jinonice 

Schváleno RMČ/26/770/2020 

9. Změna závazného ukazatele Schváleno RMČ/26/771/2020 



Stránka 2 z 38 
26. RMČ, dne 01.07.2020 

odpisy pro rok 2020 - Základní 
škola a mateřská škola 
Barrandov, Praha 5 - 
Hlubočepy, Chaplinovo nám. 
1/615 

10. Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo 
č. 0060/0/OMI/17 v rámci akce 
„Stavební úpravy komunikace 
Na Pomezí - projektová 
dokumentace'' 

Schváleno RMČ/26/772/2020 

11. Výběr účastníka výběrového 
řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem: 
"Vypracování projektové 
dokumentace pro opravu 11 
volných bytových jednotek vč. 
inženýrské činnosti u 
vybraných objektů" 

Schváleno RMČ/26/773/2020 

12. Výběr účastníka výběrového 
řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem: 
"ZŠ Waldorfská – navýšení 
kapacity za účelem sociální 
inkluze – vybavení kmenových 
učeben a sborovny" 

Schváleno RMČ/26/774/2020 

13. Žádost o skončení nájmu 
dohodou - nám. Kinských 
741/6, Praha 5 

Schváleno RMČ/26/775/2020 

14. Záměr pronájmu části 
pozemku - restaurační 
zahrádka - Švédská 1844, 
1845, Praha 5 

Schváleno RMČ/26/776/2020 

15. Návrh na poskytnutí 
finančních prostředků na 
vybavení pro multimediální 
interaktivní výuku a učební 
pomůcky do základních a 
mateřských škol MČ Praha 5  
v roce 2020 

Schváleno RMČ/26/777/2020 

16. Výběr účastníka výběrového 
řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem: 
"Humanizace lokality  
U Mrázovky – U Blaženky" 

Schváleno RMČ/26/778/2020 

17. Objednávka číslo 
0020/KMČHS/20 a 
0021/KMČHS/20 na dodání 
kancelářského nábytku,  
dle rámcové smlouvy č. 
0003/0/KMČHS/19. 

Schváleno RMČ/26/779/2020 

 
 
18. 

 
Stanovení platového výměru 
pro ředitele tří základních škol 

 
Schváleno 

 
RMČ/26/780/2020 



Stránka 3 z 38 
26. RMČ, dne 01.07.2020 

zřizovaných MČ Praha 5 

19. Pověření vedením Odboru 
osobních dokladů, evidence 
obyvatel a voleb a dále 
Odboru vnějších vztahů a 
komunikace 

Schváleno RMČ/26/781/2020 

20. Záměr pořízení interaktivního 
informačního panelu v lokalitě 
nám.14. října 

Schváleno RMČ/26/782/2020 

21. Záměr pronájmu části 
pozemku parc. č. 90, k. ú. 
Smíchov jako restaurační 
předzahrádka společnosti 
MEKONG GROUP spol. s. r. 
o. 

Schváleno RMČ/26/783/2020 

22. Předběžný souhlas a záštita 
Ing. Lubomíra Brože, 
místostarosty MČ Praha 5, 
nad pořádáním kulturně 
gastronomických akcí na pěší 
zóně Anděl 

Schváleno RMČ/26/784/2020 

23. Žádosti o prodloužení smlouvy 
o nájmu bytu 

Schváleno RMČ/26/785/2020 

24. Návrh na uzavření dohody o 
skončení nájmu bytu a návrh 
na uzavření nové smlouvy o 
nájmu bytu   

Schváleno RMČ/26/786/2020 

25. Schválení smlouvy o dílo v 
rámci otevřeného nadlimitního 
řízení s názvem "Výměna 
oken a balkonových dveří v 
objektech Radlická 2000/3 a 
Ostrovského 11/16, Praha 5 – 
Smíchov (Ženské domovy)" 

Schváleno RMČ/26/787/2020 

26. Přehled rozpočtových opatření     Schváleno RMČ/26/788/2020 

27. Změny ve správní radě 
Vzdělávacího a informačního 
centra Prahy 5, o. p. s. 

Schváleno RMČ/26/789/2020 

28. Zapojení MČ Praha 5 do 
pilotního programu 
koordinátorů participativního 
plánování 

Schváleno RMČ/26/790/2020 

29. Podílový dům - Štefánikova 
338/41, Praha 5 - plná moc 
pro zastupování 

Schváleno RMČ/26/791/2020 

30. Záměr pronájmu pozemku 
parc. č. 1236/1, k. ú. Jinonice, 
Svazu plážových sportů z. s.  

Schváleno RMČ/26/792/2020 

31. Pacht části pozemku - 
stánkový prodej 

Neschváleno  

32. Provozování trhů na pěší zóně 
Anděl - schválení pachtovní 

Schváleno RMČ/26/793/2020 



Stránka 4 z 38 
26. RMČ, dne 01.07.2020 

smlouvy a smlouvy o výpůjčce 
pozemku parc. č. 4990/1, k. ú. 
Smíchov 

 
  



Stránka 5 z 38 
26. RMČ, dne 01.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.07.2020  
Číslo usnesení: RMČ/26/763/2020 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Postup MČ Praha 5 v souvislosti s vykonatelností rozsudku MS v Praze, č.j. 58 Co 76/2020-
349, ve věci vyklizení objektu Ženských domovů 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s vyjmutím níže specifikovaných prostor z povinnosti Ženské domovy a. s. vyklidit prostory  
v budově „Ženské domovy“ na adrese Radlická 2000/3 a Ostrovského 11/16, Praha 5,  
k. ú. Smíchov, kdy se jedná o následující prostory: 
a) prostory užívané třetími osobami, ke kterým se váže právo užívání na základě zákonných 
omezení odpovídajících věcnému břemeni z důvodů veřejného zájmu (vedení inženýrských  
a telekomunikačních sítí, rozvodů vody, kanalizace, plynu apod.) 
b) obytné prostory nepřetržitě užívané do současnosti třetími osobami – fyzickými, k bydlení  
či ubytování, kterým svědčí či původně svědčil právní titul vzniklý před 9. 11. 2003 včetně 

2. s případným prodloužením lhůty pro vyklizení níže specifikovaných prostor stanovené  
v rozsudku Městského soudu v Praze č.j. 58 Co 76/2020-349 společnosti Ženské domovy  
a. s. (do 23. 6. 2020), kdy se jedná o následující prostory: 
a) obytné prostory užívané nyní třetími osobami – fyzickými, k bydlení či ubytování na základě 
právních titulů vzniklých po 9. 11. 2003, a to s prodloužením od 24. 6. 2020 do 15. 10. 2020, 
b) nebytové prostory užívané třetími subjekty – OSVČ či právnické osoby, a to s prodloužením 
od 24. 6. 2020 do 15. 9. 2020 pokud o takovéto prodloužení lhůty pro vyklizení společnost 
Ženské domovy, a. s. z podnětu dotčených osob požádá městskou část Praha 5 nejpozději  
do 10. 7. 2020 s doložením souhlasu dotčených osob s jejich závazkem k úhradě veškerých 
plateb za užívání prostor a služeb s tím spojených v aktuální výši dle dosavadních (neplatných) 
právních titulů po celou dobu trvání prodloužené lhůty pro vyklizení 

3. s obsahem výzvy učiněné dne 19. 6. 2020 a návrhem jejího doplnění společnosti Ženské 
domovy a. s. k vyklizení a předání prostor v budovách Radlická 2000/3 a Ostrovského 11/16, 
zohledňující body I.1. a I.2. tohoto usnesení dle návrhu Munková, Zoufalý, Vochvesta, 
advokátní kancelář, s. r. o. dle přílohy a s jejím neprodleným odesláním společnosti Ženské 
domovy, a. s. s tím, že  MČ Praha 5 je připravena pokračovat v přebírání vyklizených prostor 
započatém dne 24. 6. 2020 (viz dílčí protokol č.1) a zakončeném dne 10. 7. 2020, dle přílohy 

4. s podáním návrhu na vyklizení společností Ženské domovy a. s. prostor dle shora uvedeného 
rozsudku Městského soudu v Praze a neuvedených v bodě I.1. tohoto usnesení, a to bez 
dalšího do 30 dnů, pokud tyto nebudou dobrovolně společností Ženské domovy a. s. vyklizeny 
ve lhůtě do 10. 7. 2020. V případě prostor, u nichž dojde dle bodu I.2 tohoto usnesení 
k prodloužení lhůty pro vyklizení, pak v tomto rozsahu RMČ souhlasí s podáním návrhu  

na výkon rozhodnutí bez dalšího do 30 dnů po uplynutí prodloužené lhůty. 
 
 
 
 
 
 



Stránka 6 z 38 
26. RMČ, dne 01.07.2020 

II. Ukládá 

1. prostřednictvím správní firmy Centra zajistit převzetí dobrovolně vyklizených prostor  
od společnosti Ženské domovy, a. s., v termínu uvedeném v bodu I.3. tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 15.10.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Přizváni zástupci AK Munková, Zoufalý, Vochvesta, JUDr. V. Zoufalý, Mgr. Šach  
a zástupce právního oddělení Mgr. A. Badal 
 
 

  



Stránka 7 z 38 
26. RMČ, dne 01.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.07.2020  
Číslo usnesení: RMČ/26/764/2020 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Podpora činnosti souboru Bach-Collegium a dotační smlouva 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. individuální dotační smlouvu pro Bach-Collegium Praha, zastoupeným Ing. Jiřím Mátlem,  
IČO 865 77 221, se sídlem Hálův statek 1585/3, Praha 10. 

2. finanční krytí ve výši 30.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5  
na rok 2020, z podkapitoly 0634, § 3392 - zájmová činnost v kultuře, po úpravě rozpisu 
rozpočtu z položky 5229 na položku 5212 - neinvestiční transfery fyzickým 
osobám, ORG340005, UZ00. 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle odst. I čl.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.07.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 8 z 38 
26. RMČ, dne 01.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.07.2020  
Číslo usnesení: RMČ/26/765/2020 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva na podporu akce PevnostCon a záštita Bc. Lukáše Herolda, 
místostarosty MČ P5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. darovací smlouvu pro Ing. Kláru Lincovou, IČO 877 57 346, se sídlem Hostivařská 39/137, 
Praha 10. 

2. finanční krytí ve výši 25.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5  
na rok 2020, z podkapitoly 0634, § 3392 - zájmová činnost v kultuře, po úpravě rozpisu 
rozpočtu z položky 5229 na položku 5212 - neinvestiční transfery fyzickým 
osobám, ORG340005, UZ00. 

3. záštitu Bc. Lukáše Herolda, místostarosty, na akci „PevnostCon“, která se bude konat  
22. 8. 2020 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle odst. I čl.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.07.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 38 
26. RMČ, dne 01.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.07.2020  
Číslo usnesení: RMČ/26/766/2020 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Na Březince č. o. 17, č. p. 2033 - prodej bytové jednotky oprávněným nájemcům 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s prodejem jednotky  včetně podílu na pozemku parc. č. 2148, jehož součástí 
je stavba bytový dům č. p. 2033, a podílu na pozemku parc. č. 2149 (související pozemek),  
vše k. ú. Smíchov na adrese Na Březince 17, Praha 5, vymezené prohlášením vlastníka  
o rozdělení vlastnictví nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám podle NOZ, dle Zásad 
pro prodej bytů schválených ZMČ Praha 5 č. usnesení 21/5/2017, oprávněnému nájemci bytu, 
který přijal nabídku MČ Praha 5 na odkoupení v souladu s usnesením ZMČ/4/30/2019 
a záměrem prodeje schváleným usnesením RMČ/30/917/2019 takto: 

jednotka č.:  
datum převzetí nabídky: 7.5.2020 
datum akceptace nabídky: 3.6.2020 
spoluvlastnický podíl na společných částech o velikosti: 460/10070 
plocha bytu dle PV: 46 m2 
kupující:manželé Josef Čepela a Lucie Čepelová 
kupní cena bytové jednotky dle znaleckého posudku: 2.814.000 Kč 
sleva dle Zásad... A. čl.II, odst. 2.1.(4%): 112.560 Kč 
sleva  dle Zásad...A, čl. II, odst. 2.2. b) a c), ve znění odst.3. : 422.100 Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.3. a 3. : 140.700 Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.4. a 3. : 0 Kč 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 38 
26. RMČ, dne 01.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.07.2020  
Číslo usnesení: RMČ/26/767/2020 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Podnět na vyjmutí pozemků společnosti Ekostar, spol. s r. o., parc. č. 1033/2 a 1033/3  
v k. ú. Jinonice z návrhu na pořízení změny ÚP SÚ HMP č. Z 3321/19  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s podnětem na vyjmutí pozemků společnosti Ekostar, spol. s r. o., parc. č. 1033/2 a 1033/3  
v k. ú. Jinonice z návrhu na pořízení změny ÚP SÚ HMP č. Z 3321/19, jejímž navrhovatelem  
je MČ Praha 5. 

II. Ukládá 

1. předložit podnět na vyjmutí pozemků společnosti Ekostar, spol. s r. o., parc. č. 1033/2 a 1033/3 
v k. ú. Jinonice z návrhu na pořízení změny ÚP SÚ HMP č. Z 3321/19 k projednání 
Zastupitelstvu MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 38 
26. RMČ, dne 01.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.07.2020  
Číslo usnesení: RMČ/26/768/2020 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků, Praha 5, Zborovská 1188 - stanovisko za jednotky v majetku MČ 
Praha 5 k pojištění domu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě č. p. 1188 Zborovská 8 s uzavřením pojistné 
smlouvy na pojištění nemovitosti a odpovědnosti s pojišťovnou Allianz a. s. za podmínek 
předložených firmou Platinum Consulting. s. r. o. s tím, že pojistná částka bude hrazena  
z fondu oprav 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 38 
26. RMČ, dne 01.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.07.2020  
Číslo usnesení: RMČ/26/769/2020 

 

7. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka na autorský dozor na akci „ZŠ Nepomucká - zateplení objektu a výměna oken“  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0031/OPRI/20 na autorský dozor na akci „ZŠ Nepomucká - zateplení objektu  
a výměna oken“ v celkové výši 112.000 Kč bez DPH, tj. 135.520 Kč vč. DPH pro Karlínblok  
s. r. o., Pernerova 659/31a, Praha 8 - Karlín, IČO 029 37 182 

2. financování objednávky č. 0031/OPRI/20 v celkové výši 135.520 Kč včetně DPH bude 
zajištěno následovně: ve výši 83.200 Kč z rozpočtu roku 2020, z podkapitoly 0418, §3113,  
pol. 6121, ORG 80938000209 a dofinancování ve výši 52.320 Kč z rozpočtu roku 2021,  
z podk. 0418, §3113, pol. 6121, ORG 80938000209 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 38 
26. RMČ, dne 01.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.07.2020  
Číslo usnesení: RMČ/26/770/2020 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Plné moci k převodu dodávky elektřiny a vody na odběrném místě Barvitiova č. parc. 980/1, 
Praha 5 - Jinonice 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Plné moci k zajištění převodu dodávek elektrické energie a vody a k uzavření smluv na 
zajištění dodávek energie a vody v parku Waltrovka se společnostmi Pražská energetika a. s.  
a Pražské vodovody a kanalizace a. s. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 38 
26. RMČ, dne 01.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.07.2020  
Číslo usnesení: RMČ/26/771/2020 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2020 - Základní škola a mateřská škola 
Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změnu závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku pro rok 2020 z původních 
365,0 tis. Kč na částku 439,0 tis. Kč při zachování celkové výše schváleného neinvestičního 
příspěvku na rok 2020 

II. Ukládá 

1. informovat vedení školy o změně závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku v ZŠ  
a MŠ Barrandov pro rok 2020 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 10.07.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 38 
26. RMČ, dne 01.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.07.2020  
Číslo usnesení: RMČ/26/772/2020 

 

10. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č. 0060/0/OMI/17 v rámci akce ,,Stavební úpravy komunikace 
Na Pomezí - projektová dokumentace'' 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č. 0060/0/OMI/17 s firmou DECO group s. r. o.,  
IČO 271 01 410, který upravuje termín odevzdání díla 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 38 
26. RMČ, dne 01.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.07.2020  
Číslo usnesení: RMČ/26/773/2020 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Vypracování projektové dokumentace pro opravu 11 volných bytových jednotek  
vč. inženýrské činnosti u vybraných objektů" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Vypracování projektové dokumentace pro 
opravu 11 volných bytových jednotek vč. inženýrské činnosti u vybraných objektů", společnost 
Atelier P.H.A. spol. s r. o., se sídlem Praha 8, Gabčíkova 1239/15, IČO 496 13 936 s celkovou 

nabídkovou cenou ve výši 1.650.000 Kč bez DPH, tj. 1.996.500 Kč vč. DPH  

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností Atelier P.H.A.spol. s r. o., se sídlem Praha 8, 
Gabčíkova 1239/15 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.650.000 Kč bez DPH, tj. 1.996.500 Kč vč. 
DPH zajištěné z plánu zdaňované činnosti na rok 2020 na střediscích 9200 a 9166 v položce 
ostatní služby, SU 518, AU 0005 

II. Ukládá 

1. zajistit vyrozumění správní společnosti CENTRA a. s. o výsledku tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 03.07.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 17 z 38 
26. RMČ, dne 01.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.07.2020  
Číslo usnesení: RMČ/26/774/2020 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem:  
"ZŠ Waldorfská – navýšení kapacity za účelem sociální inkluze – vybavení kmenových 
učeben a sborovny" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "ZŠ Waldorfská – navýšení kapacity za účelem 
sociální inkluze – vybavení kmenových učeben a sborovny", tj. společnost Af Office s. r. o.,  
se sídlem Jednořadá 1051/53, Praha 6, IČO 267 68 771, s nejlepší ekonomickou výhodností 
nabídky, respektive s nejnižší nabídkovou cenou ve výši 567.570 Kč bez DPH,  
tj. 686.759,70 Kč vč. DPH 

2. kupní smlouvu s vybraným účastníkem, společností Af Office s. r. o., se sídlem  
Jednořadá 1051/53, Praha 6, IČO 267 68 771 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 567.570 Kč bez DPH, tj. 686.759,70 Kč vč. DPH, 
které je zajištěno ve výši 236.000 Kč vč. DPH z podkapitoly 0440, § 3113, položky 6122  
a ve výši 450.900 Kč vč. DPH z podkapitoly 0440, § 3113, položky 5137 po přesunu finančních 
prostředků v celkové výši 686.900 Kč vč. DPH z podkapitoly 0440, § 3111, položky 5331,  
UZ 17 na shora uvedené rozpočtové skladby. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 17.07.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 18 z 38 
26. RMČ, dne 01.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.07.2020  
Číslo usnesení: RMČ/26/775/2020 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o skončení nájmu dohodou - nám. Kinských 741/6, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. ukončení Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 0075/0/ZOMI/19 ze dne  
13. 09. 2019 na pronájem prostoru sloužícího podnikání č. 204 o celkové podlahové ploše 
22,95 m2 v nemovitosti nám. Kinských 741/6, Praha 5 - Smíchov, uzavřené s: Blankou 
Kuzmickou, IČO 656 79 024, a to dohodou k datu 31. 07. 2020 

2. Dohodu o skončení nájmu dle bodu I.1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

II. Schvaluje 

1. záměr pronájmu prostor sloužících podnikání - kancelář č. 204 o celkové podlahové ploše 
22,95 m2 ve druhém nadzemním podlaží budovy nám. Kinských 741/6, Praha 5 - Smíchov  
za minimální nájemné ve výši 2.800 Kč/m2/rok (tj. 5.355 Kč měsíčně) + alt. DPH + zálohy  
na poskytované služby, na dobu neurčitou.  

III. Ukládá 

1. zveřejnit předmětný záměr na úřední desku ÚMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 31.07.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 19 z 38 
26. RMČ, dne 01.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.07.2020  
Číslo usnesení: RMČ/26/776/2020 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu části pozemku - restaurační zahrádka - Švédská 1844, 1845, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu části pozemku o pronajímané rozloze 12 m2 (6m x 2m), parc. č. 3361,  
k. ú. Smíchov jako restaurační předzahrádka pro společnost Vzdělávací institut Praha s. r. o., 
IČO 288 68 684 na dobu určitou do 31. 10. 2020, za nájemné ve výši 15 Kč/m2/den s tím,  
že dle usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 16/1 ze dne 16. 4. 2020 a usnesení 
Rady městské části Praha 5 č. 23/674/2020 ze dne 10. 6. 2020 není toto nájemné za období 
od 1. 3. 2020 do 31. 12. 2020 účtováno 

II. Ukládá 

1. zveřejnit předmětný záměr na úřední desku ÚMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 08.07.2020  

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 20 z 38 
26. RMČ, dne 01.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.07.2020  
Číslo usnesení: RMČ/26/777/2020 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Návrh na poskytnutí finančních prostředků na vybavení pro multimediální interaktivní 
výuku a učební pomůcky do základních a mateřských škol MČ Praha 5 v roce 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na vybavení pro multimediální interaktivní výuku  
a učební pomůcky do základních a mateřských škol v roce 2020 dle přílohy 

2. finanční krytí, které bude provedeno navýšením investičního a neinvestičního příspěvku 
jednotlivých škol na vybavení pro multimediální interaktivní výuku 
a učební pomůcky do základních a mateřských škol v roce 2020 dle přílohy: 

§ 3111, pol. 5331 + 184.000 Kč na jednotlivá ORG (dle přílohy), 
§ 3113, pol. 5331 + 639.500 Kč na jednotlivá ORG (dle přílohy), 
§ 3113, pol. 6351 + 40.000 Kč (ORG 871), 
§ 3117, pol. 6351 + 105.000 Kč (ORG 813), 

přesunem z podkapitoly 0440 školství § 3113, pol. 5137 - 968.500 Kč. 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 20.07.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 38 
26. RMČ, dne 01.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.07.2020  
Číslo usnesení: RMČ/26/778/2020 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Humanizace lokality U Mrázovky – U Blaženky" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Humanizace lokality U Mrázovky  
– U Blaženky", společnost KOMOVIA s. r. o., se sídlem Olšanská 2643/1a, Žižkov, Praha 3, 
IČO 043 63 795, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou 
nabídkovou cenou ve výši 474.000 Kč bez DPH, tj. 573.540 Kč vč. DPH  

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností KOMOVIA s. r. o., se sídlem Olšanská 2643/1a, 

Žižkov, Praha 3, IČO 043 63 795 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 474.000 Kč bez DPH, tj. 573.540 Kč vč. 

DPH zajištěné v předpokládané výši 406.000 Kč bez DPH, tj. 491.260 Kč vč. DPH v roce 2020 
z kapitoly 03 (Doprava), podkapitoly 0315, § 2212 (Silnice) a položky 5166 (Konzultační, 
poradenské a právní služby) a dofinancování veřejné zakázky ve výši 68.000 Kč bez DPH,  
tj. 82.280 Kč vč. DPH v roce 2021 z kapitoly 03 (Doprava), podkapitoly 0315, § 2212 (Silnice)  
a položky 5166 (Konzultační, poradenské a právní služby) 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 17.07.2020  

 
Poměr hlasování: 6/0/2 
 
 
 

  



Stránka 22 z 38 
26. RMČ, dne 01.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.07.2020  
Číslo usnesení: RMČ/26/779/2020 

 

17. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Objednávka číslo 0020/KMČHS/20 a 0021/KMČHS/20 na dodání kancelářského nábytku,  
dle rámcové smlouvy č. 0003/0/KMČHS/19. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0020/KMČHS/20 s dodavatelem Artspect, a. s., se sídlem Marešova 643/6, 
Praha, IČO 281 23 395 na dodání kancelářského nábytku do budovy Štefánikova 247/17  
(6. patro), v celkové výši 254.378,00 Kč bez DPH, tj. 307.808 Kč s DPH. 

2. finanční krytí objednávky číslo 0020/KMČHS/20 z podkapitoly 0916, §6171, položka 5137 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek. 

II. Schvaluje 

1. objednávku č. 0021/KMČHS/20 s dodavatelem Artspect, a.s., se sídlem Marešova 643/6,  
Praha, IČO 281 23 395 na dodání kancelářského nábytku do budovy Štefánikova 246/15  
(4. patro), v celkové výši 213.844,00 Kč bez DPH, tj. 258.751,00 Kč s DPH. 

2. finanční krytí objednávky číslo 0021/KMČHS/20 z podkapitoly 0916, §6171, položka 5137 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 38 
26. RMČ, dne 01.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.07.2020  
Číslo usnesení: RMČ/26/780/2020 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Stanovení platového výměru pro ředitele tří základních škol zřizovaných MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. platový výměr řediteli základní školy "Fakultní základní škola a mateřská škola Barrandov II  
při PedF UK, Praha 5 - Hlubočepy, V Remízku 7/919, příspěvková organizace", 
 řediteli základní školy "Fakultní základní škola s rozšířenou výukou jazyků při PedF UK, Praha 
5 - Smíchov, Drtinova 1/1861, příspěvková organizace" a ředitelce základní školy "Základní 
škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, Kořenského 10/760, příspěvková organizace" 
(neveřejná příloha) s platností od 1. 8. 2020 v souladu s platnými právními předpisy a s 
"Pravidly pro stanovení platových náležitostí ředitelům základních a mateřských škol 
zřizovaných městskou částí Praha 5 (PRAVIDLA)" 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 38 
26. RMČ, dne 01.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.07.2020  
Číslo usnesení: RMČ/26/781/2020 

 

19. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Pověření vedením Odboru osobních dokladů, evidence obyvatel a voleb a dále Odboru 
vnějších vztahů a komunikace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Pověřuje 

1. PhDr. Dalibora Sadovského, vedením Odboru osobních dokladů, evidence obyvatel a voleb,  
a to od 01. 07. 2020 do doby ukončení výběrového řízení na pozici vedoucího tohoto odboru. 

2. Ing. Jiřinu Vorlovou, vedením Odboru vnějších vztahů a komunikace, a to od 01. 07. 2020  
do doby ukončení výběrového řízení na pozici vedoucího tohoto odboru. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 38 
26. RMČ, dne 01.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.07.2020  
Číslo usnesení: RMČ/26/782/2020 

 

20. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Záměr pořízení interaktivního informačního panelu v lokalitě nám. 14. října 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr pořízení interaktivního informačního panelu v lokalitě nám. 14. října prostřednictvím 
veřejné zakázky, s předpokládanými náklady na pořízení ve výši 1.600.000 Kč bez DPH 

II. Ukládá 

1. upřesnit veškerá specifika zadání této veřejné zakázky a předat žádost o její vyhlášení 
Oddělení zadávání veřejných zakázek  

Zodpovídá: JUDr. Mgr. Pavel Radovan Viglaský MPA, vedoucí odboru Kancelář městské části  

Termín plnění: 20.07.2020  

2. zajistit komplexní projekční práce na předepsané dokumentaci DUR, DPS, SPD včetně 

obstaravatelské činnosti pro společné územní rozhodnutí a stavební povolení projektu 
Interaktivního informačního panelu 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 30.09.2020  

3. zajištění integrace zařízení interaktivního informačního panelu na webové rozhraní elektronické 
úřední desky úřadu, včetně internetové konektivity v rámci IT sítě  

Zodpovídá: Mgr. Petra Tesařová, vedoucí Odboru informatiky  

Termín plnění: 30.10.2020  

4. zajištění demontáže vývěsných tabulí Úředních desek v prostoru nám. 14. října včetně 
koncové úpravy okolního terénu 

Zodpovídá: Ing. Kateřina Knížková, vedoucí Odboru správy veř. prostranství a zeleně  

Termín plnění: 27.11.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 38 
26. RMČ, dne 01.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.07.2020  
Číslo usnesení: RMČ/26/783/2020 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 90, k. ú. Smíchov jako restaurační předzahrádka 
společnosti MEKONG GROUP spol. s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu části pozemku o pronajímané rozloze 13 m2, parc. č. 90, k. ú. Smíchov  
jako restaurační předzahrádka pro společnost MEKONG GROUP spol. s r. o., IČO 284 39 961, 
se sídlem Zborovská 1052/22, Praha 5, na dobu určitou do 30. 9. 2020, za nájemné ve výši  
30 Kč/m2/den s tím, že dle usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 16/1 ze dne  
16. 4. 2020 a usnesení Rady městské části Praha 5 č. 23/674/2020 ze dne 10. 6. 2020  
není toto nájemné za období od 1. 3. 2020 do 31. 12. 2020 účtováno 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr pronájmu pozemku na úřední desku dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 31.07.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 38 
26. RMČ, dne 01.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.07.2020  
Číslo usnesení: RMČ/26/784/2020 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Předběžný souhlas a záštita Ing. Lubomíra Brože, místostarosty MČ Praha 5,  
nad pořádáním kulturně gastronomických akcí na pěší zóně Anděl 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Neschvaluje 

1. žádost u udělení předběžného souhlasu se záborem části pozemku - pěší zóna Anděl, ulice 
Nádražní parc. č. 4990/1, Praha k pořádání kulturně gastronomických akcí, které bude 
zajišťovat společnost Food Event s. r. o., ve dnech 15. 7., 29. 7. a 12. 8. 2020 - projekt  
Fresh a Deli market. 

2. záštitu Ing. Lubomíra Brože, místostarosty MČ Praha 5, nad pořádáním kulturně 
gastronomických akcí na pěší zóně Anděl ve dnech 15. 7., 29. 7. a 12. 8. 2020 - projekt  
Fresh a Deli market. 

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 28 z 38 
26. RMČ, dne 01.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.07.2020  
Číslo usnesení: RMČ/26/785/2020 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1, standardní kvality, na adrese ,  
Praha 5, k. ú. Smíchov, s Lukášem Drastilem, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 
31. 5. 2021, s platností od data podpisu a účinností od 1. 6. 2020 za nájemné ve výši  
142,80 Kč/m2/měs 

2. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu 1+1, standardní kvality, na adrese  
Janáčkovo nábřeží 1211/11, Praha 5, k. ú. Smíchov, s Kateřinou Šubertovou, bytem na adrese 
U Sanopzu 1783/5, Praha 5, na dobu určitou do 31. 7. 2021, s platností od data podpisu  

a účinností od 1. 8. 2020 za nájemné ve výši 214,58 Kč/m2/měs 

3. uzavření smlouvy o nájmu bytu 2+1, standardní kvality, na adrese Staropramenná 669/27, 
Praha 5, k. ú. Smíchov, s manž. Robertem a Eleni Lenkou Baslovými, bytem na uvedené 
adrese, na dobu určitou do 30. 6. 2023, s platností od data podpisu a účinností  
od 1. 7. 2020 za nájemné ve výši 142,80 Kč/m2/měs 

4. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk, standardní kvality, na adrese  
Nádražní 42/82, Praha 5, k. ú. Smíchov, s Jánem Malíkem, bytem na uvedené adrese,  
na dobu určitou do 31. 8. 2023, s platností od data podpisu a účinností 
od 1. 9. 2020 za nájemné ve výši 142,80 Kč/m2/měs 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 38 
26. RMČ, dne 01.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.07.2020  
Číslo usnesení: RMČ/26/786/2020 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření dohody o skončení nájmu bytu a návrh na uzavření nové smlouvy  
o nájmu bytu   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dohody o skončení nájmu bytu 1+kk, standardní kvality, č. 8 (ev. č. 17) ve 2. NP 
domu na adrese , Praha 5, k. ú. Košíře, s , bytem  
na uvedené adrese, ke dni 31. 7. 2020, dle schváleného vzoru 

2. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu 1+1, standardní kvality, č. 10 (ev. č. 14) ve 3. NP domu 
na adrese Nepomucká 442/2, Praha 5, k. ú. Košíře, s Martinou Chramcovou, bytem na adrese 
Plzeňská 445/215, Praha 5, k. ú. Košíře, na dobu určitou do 30. 11. 2021, s platností od data 
podpisu a účinností od 1. 8. 2020 za nájemné ve výši 120,68 Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 38 
26. RMČ, dne 01.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.07.2020  
Číslo usnesení: RMČ/26/787/2020 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení smlouvy o dílo v rámci otevřeného nadlimitního řízení s názvem "Výměna oken  
a balkonových dveří v objektech Radlická 2000/3 a Ostrovského 11/16, Praha 5 – Smíchov 
(Ženské domovy)" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o dílo v rámci otevřeného nadlimitního řízení s názvem "Výměna oken a balkonových 
dveří v objektech Radlická 2000/3 a Ostrovského 11/16, Praha 5 – Smíchov (Ženské domovy)" 
s vybraným účastníkem, tj. společností TRUHLÁŘSTVÍ PETR KAISER s. r. o., se sídlem 
Rožmitál pod Třemšínem, Bezděkovská 467, IČO 284 91 670 s celkovou nabídkovou cenou  

ve výši 14.845.088 Kč bez DPH, tj. 17.962.556,48 Kč vč. DPH 

2. financování veřejné zakázky v celkové výši 14.854.088 Kč bez DPH, tj. 17.962.556,48 Kč  
vč. DPH zajištěné ve výši 17,5 mil. Kč z plánu zdaňované činnosti stř. 9099, položky Opravy 
nad 200 tis. Kč (SU 511, AU 0001) pro rok 2020. Dofinancování zbylé částky ve výši 
462.556,48 Kč bude řešeno v rámci rozpočtové změny, předložené správní společností 
CENTRA a. s. 

II. Ukládá 

1. po uplynutí lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí zadavatele zajistit vyrozumění 
společnosti CENTRA a. s. o výsledku tohoto usnesení, aby zajistila elektronický podpis 
smlouvy o dílo 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 17.07.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 31 z 38 
26. RMČ, dne 01.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.07.2020  
Číslo usnesení: RMČ/26/788/2020 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření     
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 

RO 27092 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 199,6 tis. Kč Odboru sociální 

problematiky a prevence kriminality 

  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 32 z 38 
26. RMČ, dne 01.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.07.2020  
Číslo usnesení: RMČ/26/789/2020 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změny ve správní radě Vzdělávacího a informačního centra Prahy 5, o. p. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. rezignaci JUDr. Jakuba Blažka na funkci předsedy správní rady a na členství ve správní 
radě Vzdělávacího a informačního centra Prahy 5, o. p. s., se sídlem náměstí 14. října 1381/4, 
Praha 5, IČO 282 02 406, k datu 23. 6. 2020 

II. Jmenuje 

1. Ing. Jana Panenku členem správní rady Vzdělávacího a informačního centra Prahy 5,  
o. p. s., se sídlem náměstí 14. října 1381/4, Praha, IČO 282 02 406 

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 33 z 38 
26. RMČ, dne 01.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.07.2020  
Číslo usnesení: RMČ/26/790/2020 

 

28. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Zapojení MČ Praha 5 do pilotního programu koordinátorů participativního plánování 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. usnesení RHMP č. 277 ze dne 17. 2. 2020 k pilotnímu programu koordinátorů participativního 
plánování. 

II. Schvaluje 

1. zapojení MČ Praha 5 do celoměstského pilotního programu koordinátorů participativního 
plánování a připojuje se tak k Usnesení RHMP č. 277, ze dne 17. 2. 2020. 

III. Ukládá 

1. seznámit s tímto pilotním projektem příslušné úředníky v rámci  ÚMČ Praha 5 a aktivně 
spolupracovat s IPR Praha 5 prostřednictvím starostky, místostarosty pro oblast strategického 
rozvoje a investic a tajemnice. 

  

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 30.08.2020  

2. vytvořit pozici koordinátor/ka participativního plánování v odboru Kancelář starostky 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 31.07.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 34 z 38 
26. RMČ, dne 01.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.07.2020  
Číslo usnesení: RMČ/26/791/2020 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Podílový dům - Štefánikova 338/41, Praha 5 - plná moc pro zastupování 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. plnou moc k zastupování MČ Praha 5, jakožto vlastníka podílu v rozsahu id. 29/72 na pozemku 
parc. č. 2995, k. ú. Smíchov jehož součástí je budova č. p. 338, Štefánikova 41, Praha 5 - 
Smíchov pro: 
I , ve věci: 

vymáhání pohledávek za společností DERMATEX, spol. s. r. o., IČO 161 92 648, se sídlem 
Rostislavova 23/231, Praha 4, z titulu smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne  
13. 1. 2010 na pronájem nebytového prostoru v nemovitosti Štefánikova 338/41, Praha 5 - 
Smíchov 

2. plnou moc dle bodu I.1. tohoto usnesení, která tvoří nedílnou přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 35 z 38 
26. RMČ, dne 01.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.07.2020  
Číslo usnesení: RMČ/26/792/2020 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 1236/1, k. ú. Jinonice, Svazu plážových sportů z. s.  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu části pozemku 70 x 50 m, tj 3.500 m2, parc. č. 1236/1, k. ú. Jinonice, Svazu 
plážových sportů z. s., se sídlem Praha 5, Hlubočepy, Gabinova 864/3, IČO 227 144 48  
jako plážové pískové hřiště se zázemím, na dobu určitou do 31. 12. 2021 s právem obou 
smluvních stran smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu v 3 měsíční výpovědní lhůtě, 
za nájemné 5 Kč/m2/rok, tj. 17.500 Kč/rok za dodržení podmínek dotčených odborů. Předmět 
nájmu bude sloužit k nepodnikatelskému užívání, nájemce nebude předmět nájmu dále 
podnajímat, ani vybírat vstupné. Dopolední časy budou zdarma nabídnuty školám zřizovaným 
MČ Praha 5 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr pronájmu pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 31.07.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 36 z 38 
26. RMČ, dne 01.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.07.2020  
Neschváleno 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Pacht části pozemku - stánkový prodej 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr pachtu části pozemku parc. č. 69/2 v k. ú. Motol o velikosti 18 m2 žadateli:  
P & R CHIARO s. r. o., IČO 029 43 379 za účelem umístění prodejního stánku plodin  
v rozsahu od pondělí do pátku na dobu určitou do 30. 09. 2020 za pachtovné ve výši  
15 Kč/m2/den. 

II. Ukládá 

1. zveřejnit předmětný záměr na úřední desku ÚMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 06.07.2020  

 
Poměr hlasování: 4/0/4 
Ing. L. Brož  JUDr. P. Lachnit nahlásili střet zájmů 
 
Návrh usnesení nebyl přijat poměrem hlasování 
 
 

  



Stránka 37 z 38 
26. RMČ, dne 01.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
26. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.07.2020  
Číslo usnesení: RMČ/26/793/2020 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Provozování trhů na pěší zóně Anděl - schválení pachtovní smlouvy a smlouvy o výpůjčce 
pozemku parc. č. 4990/1, k. ú. Smíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o výpůjčce týkající se částí pozemku parc. č. 4990/1 v k. ú. Smíchov  
s Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a. s. se sídlem Řásnovka 8, Praha 1,  
IČO 034 47 286, jako půjčitelem za účelem konání farmářských a tematických trhů  
v roce 2020. 

2. uzavření pachtovní smlouvy týkající se částí pozemku parc. č. 4990/1 v k. ú. Smíchov  
se společností ASTACUS s. r. o., se sídlem Kaprova 42/14, Praha 1, IČO 290 30 528  
jako pachtýřem za účelem konání farmářských a tematických trhů v roce 2020,  
a to za podmínky, že před uzavřením této smlouvy bude MČ Praha 5 jako propachtovateli 
udělen výslovný písemný souhlas Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a. s.  
s poskytnutím předmětu pachtu, který je shodný s předmětem výpůjčky dle smlouvy schválené 
v bodě I. 1. tohoto usnesení, třetí osobě 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky v rámci uzavření uvedených smluv a písemného 
souhlasu s poskytnutím předmětu pachtu třetí osobě. 

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 38 z 38 
26. RMČ, dne 01.07.2020 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

12:00 

Zapsala: L. Ulrychová 

 

 

Ověřovatelé: 

 

Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

 

 

Ověřeno dne: 3. 7. 2020 


